II. Kal. lul. et 18. Kal. lanuar. 3 Corsica insula ite-

rum a Mauris vastata est. Amoro/. * ab Abdira-

man s
, lilio Abulaz, de Caesaraugusiana expulsus 6

,

et Oscam intrarc conpulsus csl. Godofrido Danorum

regc morluo, Hemmingus (ilitts fralris eius iu regnum

successit, ac paccm cum impcralorc fecit.

DCCCXI.

Absoluto atquc dimisso Arsafio spalbario — hoc

erat nomen legato Nicifori iinperaioris — eiusdem

pacis conlinnandae gralia ' legati Conslantinopolim

ab imperalore s miltuntur, H ido ' episcopus Bas-

lensis ,0
, et Hugus " comcs 1! Toronicus ", et Aio

Langobardus de Foroiulii '*, et cuin eis Leo quidam g
spatharius, nalione Siculus, et Willeri, dox Veneti-

corum, quorum al:er ante annos dccem Romae ad

imperatorem, cum ibi esset , de Sicilia profugit, et

redire volens, patriam remittiiur; altcr propter per-

(idiam honorc spolialus, Constantinopolim ad domi-

num suum duci iubetur. Condicla inter imperatorem

et Hcmmingum Danorum regem pax propter hiemis

asperitatem , qnae inter partes commeandi viam

claudebat, in armis tantum iurata scrvatur, donec

redeunte vcris lempeiie ,s
, el aperlis viis quae in-

manitate frigoris clausae fuerunl 16
, congredientibus

ex utraque parte utriusque genlis, Francorum scilicel

el Danorum , duodecim primoribus super fluvium

Aegidoram, in loco qui vocatur...., datis vicissim "

et sccuiidum rilum ac morera suum sacramentis, pax C
conlinnatur. Primores autem de parte Francorum

liii fuere : Walach ls comes filius Rernhardl ", Bur-

chardus so coines ", Lnrochus ** comes, Lodo '• co-

nies *'', [Meginhardus comes, A. L.], Bernhardus co-

mes ", Egbertus " coines, Theotheri " comes, Abo * 8

comes, Ostdag " comes. v»'ig:nan
30 comes; de parte
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vero Danorum inprimis fratres Hemraingi ", Ilan-

cwin " et Angandeo **, deinde caeteri honorabiles

inlcr suos viri, Osfred '* cognomenlo Turdimulo **,

el Warstein **, et Suoini, ct Urm ", et alius Osfrid

filius Hciligcn **, et Osfred de Sconaowe 3
', et

Hebbi '*, et Aowin *'. Impcrator vero, pace cum

HciTiiniiigo lirmala, el placilo generali secundum

consuetudincm Aquis habito, in tres partes regni

sui lolidem exercitus misit , unum trans Albiam in

Linoncs *' qui et ipsos vasiavit et castcllum Hoh-

buoki " superiore anno a Wiltzis dcstructum ** in

ripa Albiae fluminis reslauravit; altcrum in Panno-

nias ad controversias Hunorum et Sclavorum finien-

das ; lertiurn in Britlones ad eorum perfidiam pu-

niendara. Qui omnes, rebus prospere geslis, incolo-

mes regressi sunt. Ipse autem interea propler clas-

sem quam " anno superiore fieri imperavit viden-

dam, ad Rononiam, civitatcm mariiimam, ubi caedem

naves *6 congregatac erant, accessit, farumque " ibi

ad navigantium cursus dirigendos antiquilus consli-

tutam ** restauravit, et iu sununitate eius noclurnum

ignein acceudit. Inde ab Scaldim fluvium veniens, in

ioco qui Ganda *' " vocalur, navcs ad eandem clas-

sera aedificalas °° aspexit, et circa medium Novem-

brium Aquas venit. Obviarunt ei venienti legati

Heramingi regis, Aowin " et Hcbbi, rauncra regis ct

verba pacifica deferenles "; fuerunt etiam Aquis ad-

ventum " eius expectanles qui de Pannonia vene-

runt, Canizauci •* princeps " Avarura, et Tiidun, et

alii priraores ac duces Sclavorura circa Danubium

habitantium
,
qui a ducibus copiarum, quae in Pan-

noniam missae fueruut * 6
, ad praesenliam principis

iussi venerunt. " Interea Karlus filius imperatoris

[filius domni i.A. L.] qui maior natu erat, 2. Nonas

Decemb. diem obiit ; et imperator Aquis hiemavit.

DCCCXII.

Nec multo post Hemraingus Danorum rcx defun-

VARIANTES LECTIONES.

1 bis dcest B 7. * VII. idus iun. 1. 7. 10. B 2. 5. 8. 9. 12. VIII. id. iun. 2. 3. 4. 5. 9. B 7. VII. id. iul.

B6. VIII. id. Iul. G. • VIII. kal. ianuar. 2. B 7. * amaroz B 6. " abdirama B 5.
6 repulsus B 7. ' gratie

B 2. greciae B 5. * ad imperatorem 1. 2. 3. 9. ab imperatore L S. 0. 7. 10. B 8. 5. C. 7. • halto 9.
,0 basilensis 3. bassensis 5. basiliensis 9. balensis B 6. " hugo G. 7. 8. hug B 2. 5. 7. '* comis B 2.
13 toronicus 1. 2. 4. 10. B 0. loringus B 5. luronicus reliqui. " foro luli 10. B 5. fori luli B 6. " veris

lempore B 7. " fuerant B 7. " in loco qui uocatur. datis. uicissim et 1 ; in 1. q. vocatur elatis vicissim

2. 7; in codicibus 3. 4- 5. C 10. B 2. 5. 6. legitur datis, nulla lacuna relicta; in 9. deest in loco qui voca-

tur. '" walah B 2. wala B 7. walachtis 7. *» bemardi B 2. 7. !0 purchardus B 6. " comis ubique B 2.

** unrocus 4. B 2. 5. 7. mirocus 7.
* 3 vado 7. wado 10. *''

in codice B 2. post meginhardus comis quatttor

lineis vacuis reliclis pergitur bernardus comis cgbertus comis elc; in B 5. nieginhardus comis decsl,sed lacu-

na indicatur, in B C. deest ; in codicibus B 3. 8. 10. 11. meginhardus comes, in B 9. meinhardus comcs le-

gitur. " bernbardus comes deest 5. 9. bernardus 7. B 7. " egberdus I. cgibertus5. egeherlus 5. C. egil-

bertus B G. " thiotheri 10. B 5. teolheri 2. theoderi 3. theodorus 5. G. thothericus B 2. theodoricus 7. theo-